1º - Regulamentar as atividades de extensão para a integralização da carga horária 

do Curso de Administração desta Universidade. 

Art. 2º - As atividades de extensão podem ter carga horária individual e/ou semestral, 

conforme sua natureza, devendo ser realizadas ao longo do curso e perfazendo uma carga 
horária total de 315 (trezentas e quinze) horas. 

Parágrafo único – Somente poderão ser computadas as atividades de extensão 

realizadas pelo aluno após o seu ingresso no Curso de Administração da UFRN. 

Art. 3º - As atividades de extensão estão inseridas na Estrutura Curricular do Curso de